
                                                       

 
АРТЕМОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

20 августа 2022 г.  № 7/46 
  

г. Артемовский  

 

 

О внесении изменений в составы участковых  

избирательных комиссий избирательных участков №59, №72, №74, 

№76, №78, №83, №84, №85, №87, №93    

 

 

Заслушав информацию председателя комиссии Ланцевой И.А., 

рассмотрев заявления  Кайгородовой Л.И., Костиной Н.И., Лебедкиной Е.К., 

Торшина А.В.,  Тряпочкина С.С., Хохлова О.В., Черных И.С., Щипачева 

С.А., Упоровой К.Н., документы  для  назначения членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса, руководствуясь  

статьей 22, подпунктом 1 пункта 6,  подпунктом 4 пункта 8 и пунктом 11 

статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 

2012 года  №152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий», решением Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии  от 20 августа 2022 г. №7/45  «О 

дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, сформированный для Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии», Артемовская районная 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а :  

1. Внести следующие изменения в составы участковых 

избирательных комиссий  



 2 

1) избирательного участка №59: 

 освободить Хохлова Олега Владимировича, выдвинутого 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией 

России, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №59 с правом решающего голоса; 

 назначить с 21 августа 2022 года Бирюкова Евгения Олеговича, 

выдвинутого Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической 

партией России, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №59 с правом решающего голоса; 

2) избирательного участка №72: 

освободить Кайгородову Лилию Ильгизовну, выдвинутую 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №72 с правом решающего голоса; 

назначить с 21 августа 2022 года Рукавишникову Александру 

Александровну, выдвинутого Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка №72 с 

правом решающего голоса; 

3) избирательного участка №74: 

освободить Торшина Александра Викторовича, выдвинутого 

Всероссийской политической партией «ЗАЩИТНИКИ ОТЕЧЕСТВА», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №74 с правом решающего голоса; 

назначить с 21 августа 2022 года Товстыко Наталью Владимировну, 

выдвинутую Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №74 с правом решающего 

голоса; 

4) избирательного участка №76: 

освободить Черных Ираиду Самойловну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту жительства, от обязанностей члена участковой 



 3 

избирательной комиссии избирательного участка №76 с правом решающего 

голоса; 

назначить с 21 августа 2022 года Мезенцеву Ирину Андреевну, 

выдвинутую собранием избирателей по месту жительства, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №76 с правом 

решающего голоса; 

5) избирательного участка №78: 

освободить Упорову Ксению Николаевну, выдвинутую собранием 

избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №78 с правом решающего 

голоса; 

назначить с 21 августа 2022 года Зайдуллину Эльмиру Ильгизовну, 

выдвинутую Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №78 с правом решающего 

голоса; 

6) избирательного участка №83: 

освободить Тряпочкина Сергея Сергеевича, выдвинутого Политической 

партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №83 с правом решающего 

голоса; 

назначить с 21 августа 2022 года Комарову Анну Владимировну, 

выдвинутую Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №83 с правом решающего голоса; 

7) избирательного участка №84: 

освободить Лебедкину Елену Константиновну, выдвинутую 

Политической партией «Российская объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №84 с правом решающего голоса; 

назначить с 21 августа 2022 года Антонову Наталью Леонидовну, 

выдвинутую собранием избирателей по месту жительства, членом 



 4 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №84 с правом 

решающего голоса; 

8) избирательного участка №85: 

освободить Костину Нину Ивановну, выдвинутую Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №85 с правом решающего голоса; 

назначить с 21 августа 2022 года Костину Светлану Юрьевну, 

выдвинутую Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №85 с правом решающего голоса; 

9) избирательного участка №87: 

освободить Щипачева Сергея Алексеевича, выдвинутого Политической 

партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №87 с правом решающего 

голоса; 

назначить с 21 августа 2022 года Тазину Надежду Юрьевну, 

выдвинутую Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №87 с правом решающего голоса; 

10) избирательного участка №93: 

освободить Налимову Светлану Алексеевну, выдвинутую 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №93 с правом решающего голоса; 

назначить с 21 августа 2022 года Бабченко Галину Алексеевну, 

выдвинутую Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка №93 с 

правом решающего голоса. 

3. Признать утратившими силу подпункт 10 пункта 1 решения 

Артемовской районной территориальной избирательной комиссии от 31 мая 

2018 г. №26/148 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №59», подпункт 3 пункта 1 решения Артемовской 

районной территориальной избирательной комиссии от 31 мая 2018 г. 



 5 

№26/161 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №72», подпункт 10 пункта 1 решения Артемовской 

районной территориальной избирательной комиссии от 31 мая 2018 г. 

№26/163 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №74», подпункт 15 пункта 1 решения Артемовской 

районной территориальной избирательной комиссии от 31 мая 2018 г. 

№26/165 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №76»,  подпункт 5 пункта 1 решения Артемовской 

районной территориальной избирательной комиссии от 31 мая 2018 г. 

№26/172 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №83», подпункт 4 пункта 1 решения Артемовской 

районной территориальной избирательной комиссии от 31 мая 2018 г. 

№26/173 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №84», подпункт 9 пункта 1 решения Артемовской 

районной территориальной избирательной комиссии от 31 мая 2018 г. 

№26/176 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №87», подпункт 4 пункта 1 решения от 31 мая 2018г. 

№26/182 «О формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №93», абзац третий пункта 14  решения 

Артемовской районной территориальной избирательной комиссии от 10 

марта 2020 г. №03/18 «О внесении изменений в составы участковых 

избирательных комиссий избирательных участков №56, №60, №67, №68, 

№70, №71, №72, №73, №76, №77, №78, №79, №84, №85, №90, №91, №94»,   

абзац пятый подпункта 9 пункта 1 решения Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии от 23 августа 2021 г. №23/109 «О 

внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №57, №59, №61, №63, №71, №72, №73 №76, №78, 

№84».  

4. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям избирательных участков №59, №72, №74, №76, №78, №83, №84, 

№85, №87, №93 и разместить на странице Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области».  

 



 6 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии  Ланцеву И.А. 

 

Председатель  

Артемовской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

    

И.А.Ланцева 

     

Секретарь  

Артемовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

    

С.Ю. Пономарева 

   

 


